
 

 
   Jaguaribe, 13 de Abril de 2011                                                                                               Edição Nº: 1022 

 

PORTARIA Nº. 018/11 de 13 de abril de 2011 A Senhora Maria José Diógenes 

Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas atribuições 

legais. Resolve: Conceder a servidora Maria Ozilene Moreira Alves, lotada no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo 

Auxiliar de Administração e função Chefe de Pessoal, para fazer face às despesas 

de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a importância de R$ 

309,30 (Trezentos e Nove Reais e Trinta Centavos), referente às diárias no dia 

13/04/11 e 15/04/2011, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias, quando tratará de 

assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 13 de abril de 2011 Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 73/11, 13 DE ABRIL DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de uma 

Capacitação sobre Metodologia do Levantamento da Situação Escolar – LSE, no 

Mareiro Hotel, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) Cada diária, referente 

aos dias 13, 14 e 15/04/11, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 13 de Abril de 2011. Iolanda 

Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA nº. 083/11 De: 13 de Abril de 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor José Ares Lima Diniz, 

inscrito no CPF(MF) sob o Nº.462.235.503-59, RG. 1944921-90 SSP/CE, PASEP: 

17059506967 Residente na Rua Savino Barreira, 568, apto. 301 Centro, neste  

Município. Lotado na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de Coordenador Fazendário, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) referente à diária no período de 14/04/10, quando tratará de assunto do 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  13  de  Abril de 2011 JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 084/11 DE 13 DE ABRIL DE 2011 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora Francisca Sanicleide  Nunes, inscrita no 

CPF.(MF) Sob o nº. 020.273.623-71, RG.2003019108449 SSP/CE., PASEP: 

2062134430-8; residente na Rua Quitéria Maria,Vila  Pinheiro, Neste Município. 

Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da função de  

fiscal de tributos municipais,  para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta 

Reais) referente à diária no período de 14/04/11, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de 

abril de 2011 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 107/2011 Jaguaribe, 13 de abril de 2011. A Secretária Municipal 

de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada através da 

Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de LIMOEIRO DO NORTE - CE, a importância de R$100,00 

(cem reais), referente às Diárias no período 13 e 25/04/2011, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete 

da secretária, em 13 de abril de 2011. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


